2

Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                РЕШЕНИЕ
О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Ивановское  сельское поселение»
	Принято

Собранием депутатов

	24.01. 2014 года

В целях приведения Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Собрание депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» (приложение 1).
2. Установить порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское  сельское поселение», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское  сельское поселение» на 12  часов 00 минут на 01 февраля  2014 года. Провести публичные слушания в здании СДК Ивановского  сельского поселения по адресу: с. Ивановка, ул. Ленина , 44.
    4.      Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Ивановского

сельского поселения                                                                            О.В.Безниско
с. Ивановка
24.01.2014 года

№ 61
Приложение 1

к  Решению Собрания депутатов

Ивановского  сельского поселения

«О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Ивановское сельское поселение»»

Внести в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» следующие изменения:
1) в статье 2:

            пункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах Ивановского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации;»;

пункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

6) обеспечение проживающих в Ивановском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

пункт 21 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «21) утверждение генеральных планов Ивановского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Ивановского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Ивановского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Ивановского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

пункт 24 пункта 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2) в статье 3:

подпункт 5 пункта 1 признать утратившим силу;

3) в статье 30:

пункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах Ивановского сельского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации;»;

пункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

6) обеспечивает проживающих в Ивановском сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

пункт  23 пункта 1  изложить в следующей редакции:

 «23) разрабатывает проекты генеральных планов Ивановского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждает подготовленные на основе генеральных планов Ивановского сельского поселения документации по планировке территории, выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ивановского сельского поселения, утверждает местные нормативы градостроительного проектирования Ивановского сельского поселения, резервирует земли и изымает, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Ивановского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель Ивановского сельского поселения, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

пункт 1 дополнить подпунктом 23.1 следующего содержания:

 «23.1) разрабатывает  программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ивановского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

пункт 26 пункта 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

пункт 1 дополнить подпунктом 48.1 следующего содержания:

48.1) осуществляет полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
4.)в статье 45:

пункты 5, 51 признать утратившими силу.

5.) в статье 67:

 часть  2  дополнить пунктом  5 следующего содержания:

5) допущение Главой Ивановского сельского поселения, Администрацией Ивановского сельского поселения, иными органами и должностными лицами  местного самоуправления муниципального образования «Ивановское сельское поселение»  и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека  и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия  и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Ивановского

сельского поселения                                                                             О.В.Безниско
село  Ивановка
«24» января 2014 года

№ 61
Приложение 2

к решению Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения «О проекте решения Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение»

Порядок

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» направляются в письменном виде в Собрание депутатов Ивановское  сельского поселения по адресу: 347613 с. Ивановка, ул. Ленина, 63 в течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение».

2. Замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» рассматриваются комиссией, образованной Главой Ивановского  сельского поселения для обобщения и анализа поступивших предложений.

3. Обобщенные предложения и замечания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» направляются комиссией в Собрание депутатов Ивановское сельское поселение для рассмотрения на заседании Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения возможных поправок к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение».

4. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение» посредством:

· участия в публичных слушаниях по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение», в соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское поселения» и решения Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения  «О порядке проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение» или правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение»;

· участия в заседании Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения, на котором рассматривается вопрос о проекте (принятии)  решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение».

5. Допуск граждан на заседания  Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения осуществляется  в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения.

Глава Ивановского

  сельского поселения                                                                О.В.Безниско

PAGE